C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.678/2016

Autor: Márcio Marinho

Data da
Apresentação:

09/03/2016

Ementa: Acrescenta artigo à Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990,
que "dispõe sobre a proteção do consumidor e dá outras
providencias" para tipificar pena pela não devolução dos valores
pagos, no caso de exercício do direito de arrependimento pelo
consumidor.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4301/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 4.301/2016. Apense-se
o Projeto de Lei n. 4.678/2016 ao Projeto de Lei n. 3.514/2015,
nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, a, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 20/04/2016